1

平成22年2月9日

各  位

会 社 名 ＩＴホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  岡本 晋

（コード番号3626 東証第1部）

問合せ先 グループ広報部長 佐久間 巌

（Tel.03-6738-7557）

グループフォーメーション再編のための子会社インテックの会社分割に関するお知らせ

当社は、平成22年2月9日開催の取締役会において、平成22年4月1日を期して、当社子会社である株式

会社インテック（以下、「インテック」といいます。）が保有する子会社株式の一部を会社分割（吸収分割）に

より承継することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本会社分割は開示内容を省略できる場合に該当していることから、開示内容を一部省略して開示して

おります。

記

１．会社分割の目的

当社は、設立以来、当社グループにおけるグループ経営の一層の強化と効率化を図る観点から、グルー

プフォーメーションの整備を順次進めてきております。この一環として、インテックの子会社のうちグル

ープの事業拡大に最も効果的と判断しました株式会社アイ・ユー・ケイ、中央システム株式会社の2社を

当社の直接の子会社とするため、会社分割を行うこととしたものです。

２．会社分割の要旨

（１）分割の日程

平成22年2月9日   吸収分割決議取締役会

平成22年2月9日   吸収分割契約締結

平成22年4月1日   分割予定日（効力発生日）
（注）本件会社分割は、分割会社であるインテックにおいては会社法第784条第1項の規定に基づく略式吸収分割

であり、承継会社である当社においては会社法第796条第3項の規定に基づく簡易吸収分割であるため、い

ずれも株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２）分割方式

当社完全子会社のインテックを分割会社、当社を承継会社とする吸収分割方式であります。

（３）分割に係る割当ての内容

インテックは、当社完全子会社であるため、株式の割当てはありません。

（４）承継により増加する資本金

承継により増加する資本金はありません。

（５）分割会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（６）承継会社が承継する権利義務

当社は、本件会社分割に際して、本件会社分割の効力発生日におけるインテックが子会社管理事業に

関して有する以下に記載する資産およびこれらに付随する権利義務を承継し、債務は承継いたしません。

（７）債務履行の見込み

承継会社である当社および分割会社であるインテックは、効力発生日以降に到来する債務の履行の見

込みについて問題がないものと判断しております。

2

３．分割当事会社の概要                          (平成21年12月31日現在)

（１）商号 ＩＴホールディングス株式会社

（承継会社）

株式会社インテック

（分割会社）

（２）事業内容 グループ会社の経営管理ならびにそれに

付帯する業務

ソフトウェア、システムインテグレーシ

ョン、ネットワーク、アウトソーシン

グ、ＩＴコンサルティング

（３）設立年月日 平成20年4月1日 昭和39年1月11日

（４）本店所在地 富山県富山市牛島新町5番5号 富山県富山市牛島新町5番5号

（５）代表者 代表取締役社長 岡本 晋 代表取締役社長 金岡 克己

（６）資本金 10,001百万円 20,830百万円

（７）発行済株式総数 86,373千株 48,808千株

（８）純資産(連結) 148,200百万円 56,050百万円（単体）

（９）総資産(連結) 305,831百万円 118,512百万円（単体）

（10）決算期 3月31日 3月31日

（11）大株主および

持株比率

日本トラスティ・サービス信託銀行株式

会社            17.53％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社

10.08％

資産管理サービス信託銀行株式会社

4.21％

日本生命保険相互会社     3.00％

株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行  2.39％

（注）平成21年9月30日現在

ＩＴホールディングス株式会社 100％

４．承継する資産の概要

（１）承継する資産の内容

インテックが保有する子会社株式の一部

（２）当社が承継する資産の項目および金額

当社は、本件会社分割に際して当社とインテックとの間で締結する平成22年2月9日付吸収分割契約

書に基づき、インテックが保有する子会社のうち、株式会社アイ・ユー・ケイの全株式、中央システム

株式会社の95.7％の株式を承継します。当社が継承する株式会社アイ・ユー・ケイ、中央システム株式

会社の子会社株式の帳簿価額は、1,565百万円であります。

５．会社分割後の上場会社の状況

当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者の役職・氏名、資本金、および決算期に変更はありません。

６．今後の見通し

本件会社分割が当社の当期連結業績に与える影響はありません。

以  上